
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28 марта 2025 г.  № 968 
г. Архангельск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и охрана окружающей среды» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», утверждённым постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

от 9 октября 2019 года № 2108, Перечнем муниципальных программ 

Приморского муниципального округа Архангельской области, 

утверждённым распоряжением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 30 октября 2023 года № 408р, 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

охрана окружающей среды», утверждённую постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

от 31 октября 2019 года № 2337. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию, 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования  В. А. Рудкина 

 



  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального 

округа Архангельской области 

от 28 марта 2025 г. № 968 

 

Изменения в муниципальную программу Приморского муниципального 

округа Архангельской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и охрана окружающей среды» 

 

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 «общий объем финансирования – 1 875 493,1 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 135 894,1 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 607 278,8 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 980 942,1 тыс. рублей; 

иные источники – 151 378,1 тыс. рублей, 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.».  

2. В разделе II «Характеристика подпрограмм муниципальной 

программы» Паспорт подпрограмм 1, 2, 4, 5 изложить в следующей 

редакции: 

 
 «ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 

 

Наименование    

подпрограммы       
«Инфраструктура жизнеобеспечения населения» 

Ответственный   

исполнитель     

подпрограммы 

(Соисполнитель 

программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 

подпрограммы      

Беломорское ТУ. 

Лисестровское ТУ. 

Уемское ТУ. 

Талажский ТО. 

Цели          

подпрограммы      

Повышение устойчивости и надежности функционирования 

инфраструктуры жизнеобеспечения населения 

Задачи          

подпрограммы      

1. Повышение устойчивости работы жилищно-коммунального 

хозяйства. 

2. Создание условий для реализации Программы. 

Целевые         

показатели      

подпрограммы      

1. Количество аварийных ситуаций на объектах коммунальной 

инфраструктуры. 

2. Количество проверенных сметных расчётов в соответствии с 

поступившими заявками. 



Сроки и этапы   

реализации      

подпрограммы       

2020 - 2027 годы. 

Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

Объемы    и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования - 1 566 589,0 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета - 135 894,1 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 581 202,9 тыс. рублей; 

средства местного бюджета - 828 380,6 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей; 

иные источники - 21 111,4 тыс. рублей. 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 

 

Наименование    

подпрограммы       
«Улучшение экологической обстановки» 

Ответственный   

исполнитель     

подпрограммы 

(Соисполнитель 

программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 

подпрограммы      

Беломорское ТУ. 

Лисестровское ТУ. 

Уемское ТУ. 

Талажский ТО. 

Цели          

подпрограммы      

Охрана окружающей среды в Приморском муниципальном округе 

Архангельской области 

Задачи          

подпрограммы      

1. Обустройство мест накопления отходов. 

2. Формирование экологической ответственности населения. 

3. Снижение негативного воздействия на окружающую среду. 

Целевые         

показатели      

подпрограммы      

1. Обустройство мест накопления отходов. 

2. Количество участников мероприятий экологической 

направленности. 

3. Площадь рекультивируемых земель. 

Сроки и этапы   

реализации      

подпрограммы       

2020 - 2027 годы. 

Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

Объемы    и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования - 97 960,6 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 10 916,2 тыс. рублей; 

средства местного бюджета - 87 044,4 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей; 

иные источники - 0,0 тыс. рублей. 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 4 

 

Наименование    

подпрограммы       
«Обеспечение граждан жильём» 



Ответственный   

исполнитель     

подпрограммы 

(Соисполнитель 

программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 

подпрограммы      

КУМИиЗО 

Цели          

подпрограммы      

Улучшение жилищных условий граждан 

Задачи          

подпрограммы      

1. Расселение жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания. 

2. Укрепление системы профилактики нарушений в сфере 

жилищного законодательства Российской Федерации. 

3. Капитальный ремонт жилого фонда. 

Целевые         

показатели      

подпрограммы      

1. Площадь расселенных жилых помещений в аварийных 

многоквартирных домах. 

2. Количество проведённых плановых проверок в рамках 

муниципального жилищного контроля. 

3. Количество многоквартирных домов, в которых проведён 

капитальный ремонт общего имущества в части муниципальной 

собственности. 

Сроки и этапы   

реализации      

подпрограммы       

2020 - 2027 годы. 

Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

 

Объемы    и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования - 193 568,4 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 2 584,8 тыс. рублей; 

средства местного бюджета - 60 716,8 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей; 

иные источники - 130 266,8 тыс. рублей. 

». 

  

 3. В табл. 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

Приморского муниципального округа Архангельской области «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и охрана окружающей среды» раздела III 

«Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной 

программы»: 



 «1) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.1, изложить в следующей редакции: 

 
1.1.2. Разработка 

ПСД и проведение 

ремонтно-

строительных работ 

объектов 

водоснабжения и 

водоотведения, в том 

числе в рамках 

федерального 

проекта «Чистая 

вода» национального 

проекта «Жильё и 

городская среда» и 

региональной 

программы 

Архангельской 

области 

«Модернизация 

систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

(2023-2027 годы)» 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 228 

908,9 9 195,9 

43 

092,1 

109 

769,6 

33 

635,0 

3317

1,3 45,00 0,0 0,0 

Количество 

полученных 

комплектов 

документации, 

ед.: 

 - 2 в 2020 г.; 

 - 1 в 2021 г.; 

 - 3 в 2022 г.; 

 - 3 в 2023 г.; 

 - 3 в 2024 г.; 

 - 0 в 2025 г.; 

 - 0 в 2026 г.; 

 - 0 в 2027 г. 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) 

объектов 

питьевого 

водоснабжения и 

водоподготовки, 

предусмотренны

х 

региональными 

программами, 

ед.: 

- 2 в 2022 г. 

- 1 в 2023 г. 

Показат

ели №№ 

1.0, 1.1 

Перечня 
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0         

федеральный бюджет 126 

608,5 0,0 

30 

666,2 

88 

477,6 

7 

464,7   0,00 0,0 0,0 

областной бюджет 45 

341,2 0,0 9 481,4 

9 

598,8 

13 

412,9 

1284

8,1 0,00 0,0 0,0 

местный бюджет 35 

847,8 9 195,9 2 944,5 

11 

693,2 

7 

404,4 

4564,

8 45,0 0,0 0,0 

иные источники 21 

111,4 0,0 0,0 0,0 

5 

353,0 

1575

8,4 0,00 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,00 0,0 0,0 

в том числе по 

федеральному 

проекту «Чистая 

вода» национального 

проекта «Жильё и 

городская среда» 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 129321,

3  

31323,

3 

90373,

4 

7624,

6     

  

в том числе              

федеральный бюджет 126608,

5   

30666,

2 

88477,

6 

7464,

7     

областной бюджет 2583,9   625,8 1805,7 152,4     

местный бюджет 

128,9   31,3 90,1 7,5     

иные источники              

внебюджетные 

средства              



 

2) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.4., изложить в следующей редакции: 

 
1.1.4. Разработка 

ПСД по обеспечению 

инженерной 

инфраструктурой 

земельных участков, 

предоставляемых 

многодетным семьям 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 

9300,0 1550,0 1550,0 1550,0 

1550,

0 

1550,

0 

1550,

0 

0,0 

  

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

Количество 

полученных 

комплектов 

ПСД, ед.: 

 - 1 в 2021 г. 

 - 1 в 2024 г. 

 - 1 в 2026 г. 

Показат

ели №№ 

1.0, 1.2 

Перечня 

в том числе 0,0               

федеральный бюджет 0,0           0,0   

областной бюджет 0,0           0,0   

местный бюджет 

9300,0 1550,0 1550,0 1550,0 

1550,

0 

1550,

0 

1550,

0   

иные источники 0,0           0,0   

внебюджетные 

средства 0,0           0,0   

 

3) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.6., изложить в следующей редакции: 

 
1.1.6. Строительство 

пеллетных котельных 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 518 

896,4 0,0 0,0 0,0 

206 

000,0 

209 

583,0 

103 

313,4 0,0 0,0 

Количество 

построенных 

котельных, ед.: 

 - 3 в 2025 г. 

Показат

ель № 

1.1 

Перечня 
в том числе 0,0                 

федеральный бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 515 

313,4       

206 

000,0 

206 

000,0 
103 

313,4 0,0 0,0 

местный бюджет 

3 583,0         

3 

583,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

 

4) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.7., изложить в следующей редакции: 

 
1.1.7. Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

 итого 

12273,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

5577,

3 

6695,

8 0,0 0,0 

Количество 

населённых 

пунктов, в 

Показат

ель №№ 

1.0 в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



территорий федеральный бюджет 

6316,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

3377,

6 

2938,

7 0,0 0,0 

которых 

производятся 

мероприятия 

комплексного 

развития, ед.: 

 - 2 в 2024 г. 

 - 1 в 2025 г. 

Перечня 

областной бюджет 128,9 0,0 0,0 0,0 0,0 68,9 60,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

5827,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2130,

8 

3697,

1 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Беломо

рское 

ТУ 

итого 

3077,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

3077,

3 0,0 0,0 0,0 

в том числе 
0,0                 

федеральный бюджет 

1863,6         

1863,

6 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

38,0         38,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

1175,7         

1175,

7 0,0 0,0 0,0 

иные источники 

0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Уемско

е ТУ 

итого 

9195,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2500,

0 

6695,

8 0,0 0,0 

в том числе 

0,0                 

федеральный бюджет 

4452,7         

1514,

0 

2938,

7 0,0 0,0 

областной бюджет 

90,9         30,9 60,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

4652,2         955,1 

3697,

1 0,0 0,0 

иные источники 

0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

 

5) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.8., изложить в следующей редакции: 



 
1.1.8. Обеспечение 

деятельности 

жилищно-

коммунальной 

отрасли и реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории округа 

 итого 100110,

9 0,0 0,0 

0,

0 0,0 

3408

6,7 

2569

9,1 

19 

942,3 

20 

382,8 

Освоение 

выделенных 

бюджетных 

средств в 

соответствии со 

сметой, % (95 % 

ежегодно) 

Показате

ли №№ 

1.0, 1.1 

Перечня 
в том числе 

0,0 0,0 0,0 

0,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

0,0 0,0 0,0 

0,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

7748,4 0,0 0,0 

0,

0 0,0 

7748,

4 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

92362,6 0,0 0,0 

0,

0 0,0 

2633

8,3 

2569

9,1 

19 

942,3 

20 

382,8 

иные источники 

0,0 0,0 0,0 

0,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 

0,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 

14596,7 0,0 0,0 

0,

0 0,0 

1153

6,1 

1691,

6 675,4 693,6 

в том числе 0,0                 

федеральный бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

6910,4         

6910,

4 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

7686,4         

4625,

7 

1691,

6 675,4 693,6 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Беломо

рское 

ТУ 

итого 

18817,9 0,0 0,0 

0,

0 0,0 

5751,

0 

5197,

2 

3 

878,3 

3 

991,4 

в том числе 0,0                 

федеральный бюджет 0,0         0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 838,0         838,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

17979,9         

4913,

0 

5197,

2 

3 

878,3 

3 

991,4 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Лисестр

овское 

итого 

28665,7 0,0 0,0 

0,

0 0,0 

7000,

7 

8908,

5 

6 

310,6 

6 

445,9 



ТУ в том числе 0,0                 

федеральный бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

28665,7         

7000,

7 

8908,

5 

6 

310,6 

6 

445,9 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Уемско

е ТУ 

итого 

27576,7 0,0 0,0 

0,

0 0,0 

7001,

3 

6986,

5 

6 

737,2 

6 

851,7 

в том числе 0,0                 

федеральный бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

27576,7         

7001,

3 

6986,

5 

6 

737,2 

6 

851,7 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Талажс

кий ТО 

итого 

10453,9 0,0 0,0 

0,

0 0,0 

2797,

7 

2915,

3 

2 

340,8 

2 

400,1 

в том числе 0,0                 

федеральный бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

10453,9         

2797,

7 

2915,

3 

2 

340,8 

2 

400,1 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

 

6) позицию, касающуюся «Итого по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции: 

 
Итого по 

подпрограмме 1: 

 итого 1566

589,0 

8752

6,0 

1149

31,8 

1816

76,6 

3237

30,4 

3765

61,1 

2359

81,0 

120994

,3 

1251

87,8 

  

в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 1358

94,1 

2969,

3 

3066

6,2 

8847

7,6 

7464,

7 

3377,

6 

2938,

7 0,0 0,0 



областной бюджет 5812

02,9 

6383,

3 

1048

8,4 

1246

1,9 

2218

02,5 

2266

72,4 

1033

80,4 7,0 7,0 

местный бюджет 8283

80,6 

7817

3,4 

7377

7,2 

8073

7,1 

8911

0,2 

1307

52,7 

1296

61,9 

120987

,3 

1251

80,8 

иные источники 2111

1,4 0,0 0,0 0,0 

5353,

0 

1575

8,4 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства                   

 

7) позицию, касающуюся мероприятия 1.2.1., изложить в следующей редакции: 

 
1.2.1. Обеспечение 

деятельности 

Управления по ИР и 

МХ 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 1149

55,9 

7923,

8 

8187,

3 

8582,

9 

1096

7,5 

1731

6,5 

1996

0,7 

20 

616,9 

21 

400,3 

Освоение 

выделенных 

бюджетных 

средств в 

соответствии со 

сметой, % (95 % 

ежегодно) 

Показат

ели №№ 

1.0, 1.1 

Перечня 
в том числе 0,0                 

федеральный бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 54,0 5,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

местный бюджет 1149

01,9 

7918,

8 

8180,

3 

8575,

9 

1096

0,5 

1730

9,5 

1995

3,7 

20 

609,9 

21 

393,3 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

 

8) позицию, касающуюся мероприятия 1.2.2., изложить в следующей редакции: 

 
1.2.2. Обеспечение 

деятельности 

подведомственного 

учреждения МКУ 

«УКС» в целях 

выполнения работ, 

оказания услуг в 

области архитектуры 

и инженерно-

технического 

проектирования 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 

104090,

6 9501,3 

10656,

1 

12215,

9 

1372

3,3 

1478

7,1 

1481

5,3 

13 

93

9,7 

14 

45

1,9 

Количество 

подготовленных 

сметных 

расчётов в 

соответствии с 

поступившими 

заявками, ед. (не 

менее 50 

ежегодно) 

Показат

ель № 

1.2 

Перечня в том числе 0,0                 

федеральный бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

104090,

6 9501,3 

10656,

1 

12215,

9 

1372

3,3 

1478

7,1 

1481

5,3 

13 

93

9,7 

14 

45

1,9 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 



 

9) позицию, касающуюся мероприятия 1.2.3., изложить в следующей редакции: 

 
1.2.3. Обеспечение 

деятельности 

казенных и 

бюджетных 

учреждений, 

подведомственных 

территориальным 

управлениям 

 итого 1978

74,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

4677

5,1 

4838

3,4 

50 

402,9 

52 

313,2 

Освоение 

выделенных 

бюджетных 

средств в 

соответствии со 

сметой, % (95 % 

ежегодно) 

Показат

ель № 

1.0 

Перечня 
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1978

74,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

4677

5,1 

4838

3,4 

50 

402,9 

52 

313,2 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Беломо

рское 

ТУ 

итого 8282

2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2079

2,2 

1981

7,6 

20 

706,7 

21 

505,8 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 8282

2,3         

2079

2,2 

1981

7,6 

20 

706,7 

21 

505,8 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Лисест

ровско

е ТУ 

итого 6213

2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1334

0,5 

1565

4,0 

16 

261,5 

16 

876,9 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6213

2,9         

1334

0,5 

1565

4,0 

16 

261,5 

16 

876,9 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 



внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Уемско

е ТУ 

итого 5291

9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1264

2,5 

1291

1,8 

13 

434,7 

13 

930,5 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 5291

9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1264

2,5 

1291

1,8 

13 

434,7 

13 

930,5 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

 

10) позицию, касающуюся мероприятия 2.1.1., изложить в следующей редакции: 

 
2.1.1. Содержание 

мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

 итого 29 

838,5 

3 

640,5 

2 

905,1 3 334,3 

3 

570,5 

3 

538,8 

4 

283,1 4 283,1 4 283,1 

Количество 

обслуживаемых 

контейнерных 

площадок, ед.: 

 - 101 в 2020 г.; 

 - 106 в 2021 г.; 

 - 106 в 2022 г.; 

 - 128 в 2023 г.; 

 - 149 в 2024 г.; 

 - 106 в 2025 г.; 

 - 106 в 2026 г.; 

 - 106 в 2027 г. 

Показат

ели №№ 

2.0, 2.1 

Перечня 
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

3 

094,4 

3 

094,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 26 

744,1 546,1 

2 

905,1 3 334,3 

3 

570,5 

3 

538,8 

4 

283,1 4 283,1 4 283,1 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 16 

120,8 

3 

640,5 

2 

905,1 3 334,3 

3 

570,5 667,6 667,6 667,6 667,6 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

3 

094,4 

3 

094,4         0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 13 

026,4 546,1 

2 

905,1 3 334,3 

3 

570,5 667,6 667,6 667,6 667,6 



иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Беломо

рское 

ТУ 

итого 1 

557,7 0,0 0,0 0,0 0,0 317,9 413,3 413,3 413,3 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 

557,7         317,9 413,3 413,3 413,3 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Лисест

ровско

е ТУ 

итого 6 

933,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

306,7 

1 

875,6 1 875,6 1 875,6 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6 

933,5         

1 

306,7 

1 

875,6 1 875,6 1 875,6 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Уемско

е ТУ 

итого 2 

976,7 0,0 0,0 0,0 0,0 722,5 751,4 751,4 751,4 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 

976,7         722,5 751,4 751,4 751,4 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 



внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Талажс

кий ТО 

итого 2 

249,8 0,0 0,0 0,0 0,0 524,2 575,2 575,2 575,2 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 

249,8         524,2 575,2 575,2 575,2 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

 

11) позицию, касающуюся мероприятия 2.1.2., изложить в следующей редакции: 

 
2.1.2. Выявление и 

ликвидация 

несанкционированны

х свалок 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 44 

530,3 0,0 

1 

068,0 2 000,0 

5 

215,7 

11 

562,1 

13 

003,5 3 865,5 7 815,5 

Количество 

рейдов по 

обследованию 

территории 

населённых 

пунктов, ед., (5 

ежегодно). 

Показат

ель № 

2.0 

Перечня 
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

местный бюджет 44 

530,3 0,0 

1 

068,0 2 000,0 

5 

215,7 

11 

562,1 

13 

003,5 3 865,5 7 815,5 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

 

12) позицию, касающуюся мероприятия 2.1.3., изложить в следующей редакции: 

 
2.1.3. Создание мест 

(площадок) 

накопления (в том 

числе раздельного 

накопления) твердых 

 итого 9 

773,5 

4 

623,1 228,6 0,0 

4 

160,6 377,9 383,3 0,0 0,0 

Количество мест 

(площадок) 

накопления (в 

том числе 

раздельного 

Показат

ель № 

2.0 

Перечня 
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 



коммунальных 

отходов, 

приобретение 

контейнеров 

(бункеров) для 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

областной 

бюджет 

6 

610,9 

3 

698,5 0,0 0,0 

2 

912,4 0,00 0,0 0,0 0,0 

накопления) 

твердых 

коммунальных 

отходов, ед.: 

 - 31 в 2020 г.; 

 - 1 в 2021 г.; 

 - 0 в 2022 г.; 

 - 10 в 2023 г.; 

 - 2 в 2024 г.; 

 - 1 в 2025 г.; 

 - 0 в 2026 г. 

 - 0 в 2027 г. 

местный бюджет 3 

162,6 924,6 228,6 0,0 

1 

248,2 377,9 383,3 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 9 

077,4 

4 

623,1 228,6 0,0 

4 

160,6 0,00 65,1 0,0 0,0 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

6 

610,9 

3 

698,5     

2 

912,4   0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 

466,5 924,6 228,6   

1 

248,2   65,1 0,0 0,0 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Лисест

ровско

е ТУ 

итого 377,9 0,0 0,0 0,0 0,0 377,9 0,0 0,0 0,0 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

377,9         377,9 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Уемско

е ТУ 

итого 318,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 318,2 0,0 0,0   

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
318,2           318,2 0,0 0,0 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 



внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

13) позицию, касающуюся мероприятия 2.2.3., изложить в следующей редакции: 

 
2.2.3. Отлов и 

содержание 

безнадзорных 

животных 

 итого 2 

538,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

126,9 470,6 470,6 470,6 

Количество 

взятых на баланс 

животных: 

- 3 ежегодно 

Показат

ель № 

2.2 

Перечня 
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 

538,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

126,9 470,6 470,6 470,6 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Беломо

рское 

ТУ 

итого 236,3 0,0 0,0 0,0 0,0 95,2 47,1 47,1 47,1 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

236,3         95,2 47,1 47,1 47,1 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Талажс

кий ТО 

итого 1 

310,4 0,0 0,0 0,0 0,0 604,5 235,3 235,3 235,3 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 

310,4         604,5 235,3 235,3 235,3 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 



внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

Лисест

ровско

е ТУ 

итого 992,0 0,0 0,0 0,0 0,0 427,3 188,2 188,2 188,2 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

992,0         427,3 188,2 188,2 188,2 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

 

14) позицию, касающуюся «Итого по подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции: 

 
Итого по 

подпрограмме 2: 

 итого 9796

0,6 

9858,

2 

4281,

7 

5414,

3 

1452

6,8 

1665

0,8 

2209

0,4 

12569,

2 

1256

9,2 

  

в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1091

6,2 

8003,

8 0,0 0,0 

2912,

4 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 8704

4,4 

1854,

4 

4281,

7 

5414,

3 

1161

4,4 

1665

0,8 

2209

0,4 

12569,

2 

1256

9,2 

иные источники                   

внебюджетные 

средства                   

 

15) позицию, касающуюся мероприятия 4.1.1., изложить в следующей редакции: 

 
4.1.1. Строительство 

и приобретение 

жилья для 

переселения граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, 

признанного таковым 

 итого 143 

166,1 

1 

410,1 

7 

299,4 

67 

500,0 

50 

304,9 

1501

8,9 

1 

042,8 590,0 0,0 

Количество 

расселенных 

помещений 

жилищного 

фонда, 

признанного 

непригодным 

Показат

ели №№ 

4.0, 4.1 

Перечня 
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

2 

584,8 0,0 130,2 1 310,0 953,7 190,9 0,0 0,0 0,0 



до 01.01.2017 г. по 

причине физического 

износа, 

предоставление 

возмещения за жилые 

помещения лицам, в 

чьей собственности 

находятся жилые 

помещения, 

входящие в 

указанный 

аварийный 

жилищный фонд, в 

соответствии со 

статьей 32 

Жилищного кодекса 

Российской 

Федерации и 

расселение из 

аварийного 

жилищного фонда по 

прочим основаниям 

местный бюджет 10 

314,6 

1 

410,1 452,8 40,0 

1 

453,8 

5325,

0 

1 

042,8 590,0 0,0 

для проживания, 

ед.: 

2020 г. - 4; 

2021 г. - 8; 

2022 г. - 20; 

2023 г. - 77; 

2024 г. - 15; 

2025 г. - 5; 

2026 г. - 0; 

2027 г. - 0. 

иные источники 130 

266,8 0,0 

6 

716,4 

66 

150,0 

47 

897,4 

9503,

0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 138 

344,1 

1 

410,1 

7 

299,4 

67 

500,0 

50 

304,9 

1019

6,9 

1 

042,8 590,0 0,0 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

2 

584,8   130,2 1 310,0 953,7 190,9   0,0 

местный бюджет 5 

492,6 

1 

410,1 452,8 40,0 

1 

453,8 503,1 
1 

042,8 590,0 0,0 

иные источники 130 

266,8   

6 

716,4 

66 

150,0 

47 

897,4 

9503,

0   0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

КУМИ

иЗО 

итого 4 

822,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4822,

0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4 

822,0         

4822,

0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

федеральному 

проекту 

«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 123 

252,0  

6877,

1 67500 

4887

4,9     

  

в том числе                 

федеральный 

бюджет                 

областной 

бюджет 

2 

393,9   130,2 1310 953,7        



проживания 

жилищного фонда» 

национального 

проекта «Жильё и 

городская среда» 

местный бюджет 

94,3   30,5 40 23,8        

иные источники 1207

63,8   

6716,

4 66150 

4789

7,4        

внебюджетные 

средства                 

 

16) позицию, касающуюся мероприятия 4.3.1., изложить в следующей редакции: 

 
4.3.1. Проведение 

капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 50 

101,3 586,6 53,6 590,8 749,7 0,00 

16 

390,1 

15 

821,4 

15 

909,1 

Количество 

видов работ в 

МКД, ед. 

2020 г. - 2; 

2021 г. - 1; 

2022 г. - 0; 

2023 г. - 1; 

2024 г. - 0; 

2025 г. - 1; 

2026 г. - 1; 

2027 г. - 1 

Показат

ель № 

4.3 

Перечня 
в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 0,0           0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 50 

101,3 586,6 53,6 590,8 749,7   

16 

390,1 

15 

821,4 

15 

909,1 

иные источники 0,0           0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,0           0,0 0,0 0,0 

 

17) позицию, касающуюся «Итого по подпрограмме 4:» изложить в следующей редакции: 

 
Итого по 

подпрограмме 4: 

 итого 1935

68,4 

1996,

7 

7353,

0 

6809

0,8 

5105

4,6 

1501

8,9 

1773

3,9 

16411,

4 

1590

9,1 

  

в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2584,

8 0,0 130,2 

1310,

0 953,7 190,9 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6071

6,8 

1996,

7 506,4 630,8 

2203,

5 

5325,

0 

1773

3,9 

16411,

4 

1590

9,1 

иные источники 1302

66,8 0,0 

6716,

4 

6615

0,0 

4789

7,4 

9503,

0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства                   



 

18) позицию «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 

 
Итого по 

муниципальной 

программе: 

 итого 1 875 

493,1 

102 

329,9 

129 

582,5 

259 

591,7 

393 

911,9 
408 

830,8 

276 

405,3 

150 

574,9 

154 

266,1 

  

в том числе        0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

135 

894,1 

2 

969,3 

30 

666,2 

88 

477,6 

7 

464,7 

3 

377,6 

2 

938,7 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

607 

278,8 

16 

736,1 

13 

034,6 

17 

581,9 

229 

668,6 

226 

863,2 

103 

380,4 7,0 7,0 

местный бюджет 980 

942,1 

82 

624,5 

79 

165,3 

87 

382,2 

103 

528,2 
153 

328,7 

170 

086,2 

150 

567,9 

154 

259,1 

иные источники 151 

378,1 0,0 

6 

716,4 

66 

150,0 

53 

250,4 

25 

261,3 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 

федеральному 

проекту «Чистая 

вода» национального 

проекта «Жильё и 

городская среда» 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 1293

21,3 0 

3132

3,3 

90373,

4 

7624,

6 0,00 0,00   0,00 

  

в том числе 0                 

федеральный 

бюджет 

1266

08,5   

3066

6,2 

88477,

6 

7464,

7         

областной 

бюджет 

2583,

9   625,8 1805,7 152,4         

местный бюджет 

128,9   31,3 90,1 7,5         

иные источники 0                 

внебюджетные 

средства 0                 

в том числе по 

федеральному 

проекту 

«Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование» 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого              

в том числе          

федеральный 

бюджет          

областной 

бюджет          

местный бюджет 

         

иные источники 0               



внебюджетные 

средства 0               

в том числе по 

федеральному 

проекту 

«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда» 

национального 

проекта «Жильё и 

городская среда» 

Управл

ение по 

ИР и 

МХ 

итого 123 

252,0 0,0 

6877,

1 

67500,

0 

4887

4,9 0,00 0,00   0,00 

  

в том числе 0,0                 

федеральный 

бюджет 0,0                 

областной 

бюджет 

2 

393,9   130,2 1310,0 953,7         

местный бюджет 

94,3   30,5 40,0 23,8         

иные источники 1207

63,8   

6716,

4 

66150,

0 

4789

7,4         

внебюджетные 

средства 0                 

». 


